O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o disposto no art. 4°, da Lei n° 3565/2020, de 30 de dezembro de 2020. 

D E C R E T A: 
Art. 1º Fica aberto crédito suplementar e outras alterações orçamentárias ao 
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, no valor global de R$ 1.606.984,59 (um 
milhão, seiscentos e seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e nove 
centavos) para reforço de dotações orçamentárias, na forma do Anexo. 
Art. 2º O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de 
acordo com o inciso III, do § 1° do artigo 43, da Lei n° 4320, de 17 de março de 1964,

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o disposto no art. 4°, da Lei n° 3565/2020, de 30 de dezembro de 2020. 

D E C R E T A: 
Art. 1º Fica aberto crédito suplementar e outras alterações orçamentárias ao 
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, no valor global de R$ 635.542,94 
(seiscentos e trinta e cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e quatro 
centavos) para reforço de dotações orçamentárias, na forma do Anexo. 
Art. 2º O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de 
acordo com o inciso III, do § 1° do artigo 43, da Lei n° 4320, de 17 de março de 1964,

[...]

O Município de Niterói, através da Procuradoria Geral do Município, e do 
outro lado GUILHERME LUCAS DE RESENDE PINTO. OBJETO: Programa de 
Residência Jurídica da Procuradoria Geral do Município de Niterói. PRAZO: dois (02) 
anos e 6 (seis) meses contados a partir da data de assinatura. VALOR ESTIMATIVO: 
R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais), referente à bolsa auxílio para o 
período de vigência do Termo. VERBA: Natureza Das Despesas: 3339036060000 
Fonte de Recurso: 203, Programa de Trabalho: 12100412201454192. 
FUNDAMENTO: art. 13 da Lei Municipal nº 3.047/2013 e no art. 4º do Decreto

[...]

outro lado GUILHERME LUCAS DE RESENDE PINTO RODRIGO DOS SANTOS 
MORAES. OBJETO: Programa de Residência Jurídica da Procuradoria Geral do 
Município de Niterói. PRAZO: dois (02) anos e 6 (seis) meses contados a partir da 
data de assinatura. VALOR ESTIMATIVO: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e 
quatrocentos reais), referente à bolsa auxílio para o período de vigência do Termo. 
VERBA: Natureza das Despesas: 3339036060000 Fonte de Recurso: 203, Programa 
de Trabalho: 12100412201454192. Fundamento: art. 13 da Lei Municipal nº 
3.047/2013 e no art. 4º do Decreto Municipal nº 11.541/2013, no Edital PGM nº 01,

[...]

estudante ISADORA GAIGHER PINAUD DE OLIVEIRA, tendo como interveniente a 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, OBJETO: Programa de 
Estágio Forense da Procuradoria Geral do Município de Niterói. PRAZO: 06 (seis) 
meses, contados a partir da data de assinatura. VALOR ESTIMATIVO: R$ 6.769,20 
(seis mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos), referente ao 
pagamento da bolsa auxílio e auxílio transporte para o período de vigência do Termo. 
VERBA: Natureza das Despesas: 3.3.3.9.0.36.00.00.00 Fonte De Recurso: 138, 
Programa de Trabalho: 1201.041220145.4191. FUNDAMENTO:

[...]

estudante THALES MONGARDE DAHER, tendo como interveniente a 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF OBJETO: Programa de Estágio 
Forense da Procuradoria Geral do Município de Niterói. PRAZO: 01 (um) ano 
contado a partir da data de assinatura. VALOR ESTIMATIVO: R$ 13.538,40 (treze 

mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos), referente ao pagamento da 
bolsa auxílio e auxílio transporte para o período de vigência do Termo. VERBA: 
Natureza Das Despesas: 3.3.3.9.0.36.00.00.00 Fonte De Recurso: 138, Programa de 
Trabalho: 1201.041220145.4191. FUNDAMENTO: